ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 25 de Novembro de 2024 - Nº 7055

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   17

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0490/2024-

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 099/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.86576.2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: SELENIUM MEDICAL

LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 46.762.527/0001-54

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada no fornecimento de correlatos que fazem

parte do rol da RECOR/2022 (tiras de glicemia e lancetas)

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 04 R$: 0,06

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 22 de Novembro de 2024.

Maceió/AL, 22 de Novembro de 2024.

SILVANA MARIA MACÁRIO MOURA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula 964458-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:138AF2A3

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO

CPL/ALICC – Nº. 0120/2024. - (90120/2024). - UASG Nº. 926703.

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos (itens

fracas. PE‟s 44, 50 e 84/2024).

Abertura das Propostas: 12/12/2024 às 08h30 (horário de Brasília) no

site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 22 de Novembro de 2024.

CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA
Pregoeira/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:FE7EB246

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

5800.30733.2024.

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES,

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 102/2024, tipo

MENOR PREÇO, relativo ao Processo Administrativo nº

5800.30733.2024, cujo objeto é a aquisição de

equipamentos/materiais para aparelho de radiofrequência fracionada

(FRAXX), visando atender às necessidades da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo como vencedora dos itens 1

e 2, a empresa DURAN MEDECH TECNOLOGIA MÉDICA

LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 37.122.230/0001-33.

Maceió/AL, 22 de Novembro de 2024.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA
Diretora-Presidente/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B9157EE9

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO Nº.

056/2024. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

11800.77225/2024.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA

CRIATIVA - SEMCE e a PATACURI – CULTURA,

FORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO AFRO AMERÍNDIA.

DO OBJETO: O Termo de Contrato de Patocínio tem por objeto o

patrocínio prestado pelo PATROCINADOR à PATROCINADA

para a realização do evento O CULTURANDO POR MACEIÓ.

DA VIGÊNCIA: vigerá a partir do dia do evento, que acontecerá no

período entre 15/11/2024 a 15/05/2025, com término após 30(trinta)

dias, podendo ocorrer sua prorrogação em caso de adiamento.

DO VALOR: R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 25000- Secretaria de

Cultura e Econômica Criativa; Função Programática: 449009 -

DESENVOLVER ATIVIDADES CULTURAIS; Elemento de

Despesa: 33.50.43 - SUBVENÇÕES SOCIAIS; Fonte de Recursos:

1.5.00.000000- Recursos não Vinculados de Impostos.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 22 de Novembro de 2024.

Maceió/AL, 22 de Novembro de 2024.

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº 966115-8

.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:9010DAE9

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO 5°(QUINTO) TERMO DE APOSTILAMENTO

AO CONTRATO DE Nº. 0398/2019. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO N°. 3500.11905/2023.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ e a

empresa ATIVA SERVIÇOS GERAIS EIRELI.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento

a alteração na Cláusula XII, parágrafo XII do Termo de Contrato nº.

0398/2019, para atender despesas contratuais, a partir de janeiro de

2023, tendo como indicador o índice concedido aos salários no total

de 8,61 e de 9,00 %.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PLANO DE TRABALHO:

04.122.0045.2011 – VIABILIZAR GESTÃO MANUTENÇÃO DO

ÓRGÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.37- MÃO-DE-

OBRA ESPECIALIZADA 33.90.92 -DESPESAS DE

EXERCÍCIOS ANTERIORES; FONTE DE RECURSO: